d o n i s c a m e r a r i i . D a t a p e r m a n u m S t e p h a n i c a n c e l -

l a r i i . 

Cette charte a été successivement confirmée p a r Philippe V I au 
mois de juin 1 3 2 9 , par le roi J e a n au mois de janvier 1 3 6 0 , par 
Charles V au mois de mai 1 3 6 5 , et par Charles V I au mois de 
juillet 1 3 9 7 ; ces diverses confirmations sont insérées, avec le texte 
de la charte originale, dans un vidimus délivré par le prévôt royal 
de M à c o n , sous le sceau de ladite prévôté , le 1 8 août 1 4 7 8 . 

B é z i e r s . 1 1 2 1 . 

Charta dot is constitua? a Bernardo Atone IV, vice-
comite Neniauscnsi, et Cecilia ejus uxorc, pro 
Ermesende ipsorum filia cum Rostagno de Pos-
cheriis ntaritanda. 

( J . 3 2 2 . — Toulouse , X I I I , n° 2 . — Original . ) 

In nomine Domini, ego Bernardus, Nemausen-
sium et Agatheusium et Biterrensium vicecomes, 
et ego Cecilia vicecomitissa, comunicato et habito 
Consilio filiorum nostrorum, Rogerii', Trencavelz 
atque Bernardi, damus tibi Rostagno de Poscheriis, 
cum filia nostra Ermesenz, castrum Margaritas, 
quicquid in ipso castro nçs habemus vel -in ejus 
terminio, et quicquid homo vel femina in ipso 
castro vel in ejus terminio habet de nobis, et quic
quid seniores sive incole ejusdem castri habent de 
nobis, 'ubicumque habeant. — Et damus tibi Ros
tagno, cum filia nostra Ermessenz, castrum quod 
dicitur Calvenzung, ut amodo sic habeant seniores 
ejusdem castri illud castrum, et ad se pertinentia, 
per te et per manum tuam, sicut modo habent 
per nos et per manus nostras. — Damus etiam 
tibi Rostagno medietatem castri Belvedin, videlicet 
partem Poncii Villelmi de Montrotund, et similiter, 
per eandem convenientiam, damus tibi aliam me
dietatem, hoc est partem Bertrandi et Petri fratris 
ejus, quando nos vel tu aut nostri aut tui tales 
poterimus eos habere ut hoc ipsi velint ; et si in
terim ipsi decesserint, habeas illam medietatem per 
donationem et convenientiam suprascriptam. — 
Hec itaque tria castella suprascripta, et que ad ea 
ex antiquo sive ex moderno jure sunt pertinentia, 
damus tibi cum hac carta per talem convenientiam 
ut hii, qui ea de nobis habent, teneant amodo 
taliter dete sicut nunc tenent de nobis, etfaciat (sic) 
pro ipsis castellis illud tibi quod fecerunt nobis vel 
debuerant jam fecisse, scilicet sacramentum et ho

minium. Et cum hoc tibi perfecerint, tu Rostagne, 
jures ea nobis, quando nos illud sacramentum a te 
exigemus. — Adhuc etiam damus tibi Rostagno, 
cum filia nostra, duos mansos in Corbessadz, et quic
quid ad ipsos mansos pertinent (sic). Et damus tibi 
totum illud quod habemus in villa Caldusaneges 
vel in ejus terminio, vel homo vel femina ibi habet 
per nos. Et damus tibi quicquid habemus in Ar-
derano, excepto alodio quod fuit Bernardi Villelmi 
de Clarenzago. Et damus tibi quicquid habemus 
in lrundenens vel in ejus terminio, vel homo vel 
femina ibi habet per nos. Et similiter damus tibi 
quicquid habemus in Boïxeras. Et damus tibi et 
filie nostre i . judeum et I . burgensem in Biterris, 
burgensem Raimundum Duranti, judeum Benja
min, ambos cum tenezonibus eorum et successores 
eorum in eisdem et cum eisdem tenezonibus. — Hec 
omnia, que hoc tomo et sicut in hoc tomo scripta, 
excepta et determinata sunt, ego Bernardus viceco
mes suprascriptus et ego Cecilia vicecomitissa supra
scripta damus tibi Ermessens filie nostre in heredi-
tatem, et ut hanc hereditatem habeas, tu et Rostagnus 
vir tuus, de nobis ad feudum et ad totos honores, et 
eodem modo habeatis de Lilio nostro hec ad feudum, 
de ilio videlicet quem nos super bis dominum et 
seniorem instituemus. — Et si tu Ermessens vita 
functa fueris sine herede, habeat Rostagnus vir 
tuus totum istum honorem, quamdiu in hac vita 
superstes fuerit, et, post decessum Rostagni, rever-
tantur hec omnia ad propinquos nostros, excepto 
feudo quod Decanus, pater Rostagni viri tui, ha-
bebat de nobis, videlicet castrum Margaritas, quod 
castrum idem Decanus de nobis tenebat per feudum ; 
et excepto pignore quod etiam ipse Decanus ha-
bebat a nobis, hoc est villanos de Margarida cum 
tenezonibus eorum, et exceptis duobus mansis de 
Corbessaz, et excepto eo de Caldusanicis. Hec talia 
habebat Decanus de nobis in pignore pro xxx. libris 
argenti fini et obtimi, scilicet villanos de Margarida 
et eorum tenezones, et duos mansos de Corbessaz 
et illud de Caldusanicis. — Sicut igitur hec in hac 
carta continentur, et sicut melius ac sanius hec 
omnia, que suprascripta sunt, legi et intelligi 
possunt, sic ego Bernardus vicecomes et ego Cecilia 
vicecomitissa damus ea tibi Rostagno et tibi E r -